

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

YÜZONBİRİNCİ SÛRE-İ CELÎLE
TEBBET SÛRE-İ CELİLESİ

Mekkî(; Mekke-i Mükerreme döneminde inmiş)dir.

5 âyet-i kerîmedir.

O Rahman ve O Rahim olan Allah'ın ismiyle!

1- Ebû Leheb'in (Rasûlüllâh (Sallâllâhu Aleyhi ve Sellem)e atmak için taş alan) **iki eli helak olsun; zaten** (değil iki eli, bütününü) **helak oldu da!**

2- Malı da, kazanmış olduğu (kârı da, çocukları da, fayda umuduyla yaptıkları) **da**(, başına gelecek azapları) **ondan savuşturamamıştır.**

3- Muhakkak ki o, çok alevli pek büyük bir ateşe girecektir;

4- O (cehennem) **odunları(nı) çokça yüklenmekte olan karısı da;**

5- Boynunda ise sıkıca örülü bir ip vardır!

İbni Abbâs (Radiyallâhu anhûmâ)dan rivayete göre; en yakın akrabasını korkutma emri alan Rasûlüllâh (Sallâllâhu Aleyhi ve Sellem), Safa tepesine çıkıp Kureyş boylarını İslâm'a davet ettiğinde, onları önlerindeki şiddetli azaptan korkutunca, Ebû Leheb: "Helak olasın! Biz de önemli bir şey var diye işimizi gücümüzü bırakıp toplandık, bizi bunun için mi çağırдың?" dedi. Diğer bir rivayete göreyse; Rasûlüllâh (Sallâllâhu Aleyhi ve Sellem)e atmak için taş almıştı ki, bu sûre-i celîle ile elleri de, kendisi de lanetlendi. O daima: "Yeğenimin dediği haksız, malımı ve üç oğlumu verir kurtulurum!" derdi. Ama Rasûlüllâh (Sallâllâhu Aleyhi ve Sellem)in bedduasıyla bir oğlunu aslan yedi, kendisi de Bedir vakasından yedi gece sonra bulaşıcı bir hastalığa yakalanarak helak oldu, bulaşma korkusuyla yakınları ondan uzak durdukları için, üç gün o halde kalarak kokmaya başladı. Artık utanma belası bir çukur kazıp bir sopayla onu içerisine attılar, üzerini de taşlarla örttüler. Umm-ü Cemil adındaki karısı ise; Rasûlüllâh (Sallâllâhu Aleyhi ve Sellem)in yoluna döşemek üzere dikenler toplar ve bir iple boynuna bağlayıp taşırdı. O çok soylu bir aileden olmasına rağmen, cimriliğinden dolayı, bir de Rasûlüllâh (Sallâllâhu Aleyhi ve Sellem)e karşı şiddetli nefreti yüzünden bu işi bizzat kendisi yapardı. İşte buna mukabil, boynunda cehennem bukağılan ve sırtında ateş odunları bulunduğu halde cehenneme gireceği beyan edildi. (Bezzâvî, Nesefî)

KUR'ÂN I MECÎD
VE
TEFSİRLİ
MEÂL-I ÂLÎSÎ

Mahmud Ustaosmanođlu